

N:o 18/1936.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o 18/1936 i anledning av landskapsnämndens framställning till landstinget med förslag om anordnandet av färjtrafik till Vårdö.

I anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget inbegärt finans- och ekonomiutskottets utlåtande, får utskottet värdsamt framhålla följande:

Utskottet har förliden sommar å ort och ställe undersökt möjligheterna för trafikens ifråga ordnande på bästa möjliga sätt och därvid kommit till det resultat, att trafikförslagets genomförande sker mest ändamålsenligt genom byggandet av en för ändamålet lämplig bro över Bomarsund samt med en kabelstyrd färja över Prästö sund ävensom med en frigående, av motorbåt driven färja mellan Töftö och Kunäs. Enligt beräkningar skulle en bro av järn eller betong med 3 meter bred fri körbana över Bomarsund betinga sig en kostnad av cirka 350.000 mark. Då den nuvarande Färjsundsfärjan kan komma till användning i Prästö sund, skulle för detta färjläge erfordras allenast färjfästen, kabel och en vaktstuga. För trafiken mellan Töftö och Kunäs skulle Marsundsmotorbåten disponeras och en nybyggd pontonfärjpråm till en beräknad kostnad av 16.000 mark anskaffas. Då kostnaderna för fyra färjfästen samt bank vid Kunäs uppgå till 85.000 mark, tvenne vaktstugor till 80.000 mark, kabel till 5.000 mark samt omkostnader för anslutande vägar till 20.000 mark ävensom oförutsedda kostnader till 19.000 mark, skulle totalkostnaderna uppgå till 575.000 mark. Då Vårdö kommun förbundit sig att med 100.000 mark bidra till dessa kostnader, skulle det erforderliga beloppet utgöra 475.000 mark.

För möjliggörandet av trafikfrågans förverkligande skulle medel utverkas genom framställning om extraordinarie statsbidrag.

I anslutning till det ovan framhållna får utskottet värdsamt föreslå,

att landstinget måtte hos Ålandsdelegationen anhålla om beviljande av ett extraordinarie statsbidrag om 475.000 mark för byggande av bro över Bomarsund samt anordnande av färjförbindelse till Vårdö.

Mariehamn den 20 november 1936.

På

finans- och ekonomiutskottets vägnar:

Viktor Strandfält

T. Jansson

Närvarande: Viktor Strandfält, Erik Eriksson, Albert Jansson,  
Paul Evert Paulson och Axel Åkerfelt.